Corporis vitia redhibitoriam inducunt: ob animi §. 10.
vitia ex ento actio ad minuendum pretium compe-
tit, ut in valde timidis vel cupidis vel avaris vel
iracundis,

II. Vel melancholicis,

L. 2.

III. Vel protervis vel gibberesis vel curvis vel
pruriginesis vel seabiosis vel surdis vel mutis:

D. eod.

IV. Ob quae vitia non datur redhibitoria actio, L. 4. pr.
ad minuendum vero pretium actio competit.

D. eod.

Pavida et calcitrosa iumenta non sunt morbosa: §. 3.
nam haec animi vitia sunt.

Itaque si animi tantum vitium est, redhibitoria §. 4.
quidem locum non habet, nisi venditor id abesse
praedixerit: competit autem ad minuendum pretium
actio. Sin corporis est vitium, vel corporis et animi
commune, locus est redhibitioni rei venditae.

Non requirimus, morbum esse santicum, sed qua- §. 5.
leculque vitium, quod rei obsit. Non enim discer-
nimus, cui rei morbus obstet.

Non omnis morbus locum dat redhibitoriae, ut- §. 6.
puta levis lippitudo aut levis dentium auricularumve
dolor.

VI. Impetiginosus non est vitiosus, si recte uta- L. 6. §. 1.
tur membro, ubi impetigo est.

D. eod.

Spado sanus est, et qui unum testiculum habet, §. 2.
qui etiam generare potest.

VII. Sin autem spadoni pars corporis necessaria L. 7.
absit, sanus non est.

D. eod.

VIII. Is, cui lingua abscissa est, sanus non est.

L. 8.

IX. Mutus vitiosus est, non etiam qui graviter, D. eod.
nec qui sine ulla voce significatione loquitur.

L. 9.

X. Si cui digitus sit abscissus, vel membrum L. 10. pr.
laceratum, quamvis consanuerit, si tamen in usu im- §. 1. D. eod.
pediat, non est sanus.

Servus, sive pauciores, sive plures digitos ha- §. 2.
beat, non redhibetur, nisi inde impediatur.

272) Epanagoge aucta tit. 21.

273) Ex Tipucito addo.

274) Ηλέηα tit. 38. Epan. aucta tit. 21.

275) Ep. cit.

276) Ep. cit.

277) Ep. cit.

278) Syn. p. 204. Πεῖρα tit. 38. Epan. aucta tit. 21.

279) Ηλέηα: τῶν ζώων.

280) Syn. p. 204. Ηλέηα tit. 38. Epan. aucta tit. 21.

281) Ηλέηα: ὀντιστραφ.

282) In Syn. scholium est ad hunc locum: Γενικῶς ἐπὶ τῶν τῆς ψυχῆς βιτῶν, ἐφ' ᾧ οὐ δύναται τὴν ἔσδιβτωσιν πινεῖν, εἰ δὲ τούτων χώρα γίνεται τῇ ἐξ ἐμποτοῦ.

ψυχῆς βίτιον ἀπὸ σωματικοῦ πάθους ἔλαβε τὴν ἀρχὴν, ὡς
ἔθεν τις ἀπὸ σφραγιστῶν καὶ διακαποὺς πυρτοῦ ἀτακτῶν τε
καὶ ἀλλοτοῶν, ἢ [ἴρι] τοῖς δύμοις δίκην μεριηνότος περινοστῶν
παταγέλλοντα φθέγγεται, τότε χώρα γίνεται τῇ ὁδοβιτῶν.
(Generaliter in animi vitiis, ob quae redhibitoria agi nequit,
in iis actioni ex ento locus est. Sin animi vitium a morbo
corporali ortum est, veluti quum quis ex vehementiori et
ardenti febre se insolenter et praeter morem gerens, aut per
vicos insanorum more circumcursans, ridicula loquitur, red-
hibitioni locus est.)